isimlendirilen Zeydiyye, Şiî geleneğin içerisinde mütalaa edilen, aynı zamanda kendisine ait bir fıkhı olan itikâdî

mezhebî teşekküldür. Zeyd b. Ali’nin isyanıyla ortaya çıkan bu siyasî ve itikâdî zümreleşme, ileri dönemlerde

hareketin siyasî yönünü tahkim eden Kâsım b. İbrâhim er-Ressî (ö. 246/860) döneminde itikadî bir mezhep halinde

teşekkülünü tamamlamıştır. O tarihe kadar da kendilerini Zeyd’in takipçileri olarak adlandıran topluluklar

başından itibaren iktidarı Ali oğullarına tahsis etmek için önce Emevî ve Abbâsî iktidarlarına karşı çok sayıda

isyan hareketine teşebbüs etmişlerdir (Gökalp, 2013: 331).